
                                                                                                                     

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ 

БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ    

БЕДЕЕВА ПОЛЯНА  

АУЫЛ СОВЕТЫ  

 АУЫЛ  БИЛӘМӘhЕ ХАКИМИӘТЕ 

 

  

  

РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БЕДЕЕВО-ПОЛЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН 

 

 

 

     ҠАРАР                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 13 январь 2020й.                 № 2                 13 января 2020г. 
                                                      

Об утверждении Плана мероприятий по проведению в сельском 

поселении Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан 2020 года 

Года эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, 

заборы. 

 

В соответствии с Указом Главы Республики Башкортостан от 17 

октября 2019 года N УГ-341 « Об объявлении в Республике Башкортостан 

2020 года Годом эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, 

освещение, заборы», в целях создания условий для комфортного проживания 

населения сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, 

повышения уровня благоустройства и формирования эстетического внешнего 

облика населенных пунктов сельского поселения Бедеево-Полянский 

сельсовет муниципального района Благовещенский  район Республики 

Башкортостан, Администрация сельского поселения Бедеево-Полянский 

сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать рабочую группу по организации и проведению мероприятий, 

по проведению в сельском поселении Бедеево-Полянский сельсовет 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан 

Года эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, 

заборы.(Приложение №1). 

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению в 

сельском поселении Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района 



Благовещенский район Республики Башкортостан Года эстетики населенных 

пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы. (Приложение №2). 

3.Обнародовать настоящее постановление на территории сельского 

поселения Бедеево-Полянский  сельсовет и разместить на официальном сайте 

администрации сельского поселения Бедеево-Полянский  сельсовет. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

         Глава сельского поселения:                                      Н.С.Велижанина                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению 

администрации 

сельского поселения 

Бедеево-Полянский сельсовет 

муниципального района 

Благовещенский район 

Республики Башкортостан 

от  13.01.2020 г  № 2 

  

Рабочая группа 

по организации и проведению мероприятий, по проведению в сельском 

поселении Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан Года эстетики населенных 

пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы. 

 

1.Велижанина Наталья Сергеевна – глава сельского поселения 

2.Чикишева Оксана Анатольевна – ведущий методист  СДК с.Бедеева Поляна 

3.Туктаров Фанис Явдатович – МОБУ СОШ с.Бедеева Поляна   

4.Попцова Наталья Сергеевна– председатель Совета ветеранов 

5.Иванко Вера Владимировна – староста д.Федоровка 

6. Вединеев Анатолий Михайлович  - староста д.Александровка 

7. Зайцев Вячеслав Дмитриевич – староста д.Пушкино 

8. Бакаев Петр Иванович - староста с.Бедеева Поляна, депутат Совета 

сельского поселения. 

9. Мосягина Надежда Михайловна - староста д. Булычево, д. Эманино. 

10. Бикбаев Александр Сергеевич – староста д.Танайка. 

11. Ипаев Евгений Ильтубаевич - Депутат Совета сельского поселения. 

12. Голубков Михаил Александрович– Депутат Совета сельского поселения. 

13. Иванов Павел Витальевич – Депутат Совета сельского поселения. 

14. Фамутдинова Ольга Николаевна - Депутат Совета сельского поселения. 

15. Сметанин Никита Александрович - Депутат Совета сельского поселения. 

16.Втюрина Ольга Сергеевна – Депутат Совета сельского поселения. 

17. Закирова Зиля Абдрахмановна - Депутат Совета сельского поселения. 

18. Митькина Надежда Ивановна - Депутат Совета сельского поселения. 

 



Приложение № 2 

к постановлению 

администрации 

сельского поселения 

Бедеево-Полянский сельсовет 

муниципального района 

Благовещенский район 

Республики Башкортостан 

от  13.01.2020 г  № 2 

 

План мероприятий по проведению в сельском поселении Бедеево-Полянский 

сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан 2020 года Годом эстетики населенных пунктов:  

газоны, тротуары, освещение, заборы 

  
№ 

п/п 

Наименование видов работ Сроки реализации Ответственный за 

реализацию данного 

мероприятия 

1. Создание рабочей группы по 

объявленному Году эстетики. 

Декабрь 2019г. Глава СП 

Велижанина Н.С. 

2. Подготовка и раздача уведомлений 

владельцам домов, заросших 

бурьяном и требующих приведение 

в порядок прилегающей 

территории. 

Март 2020г. Администрация 

сельского поселения 

депутаты    

3. Озеленение территорий, 

прилегающих к административным 

зданиям, разбивка и посадка 

цветников. 

Апрель  2020 г. Глава 

Администрации, 

руководители 

учреждений, 

организаций, 

предприятий 

 

4. Ремонт и покраска забора на 

красной линии   

Апрель-Июль 2020 Администрация 

сельского поселения 

руководители 

учреждений, 

организаций, 

предприятий 

население 

5. Благоустройство территории 

кладбища: обкос травы, опашка 

минерализованных полос. 

Ограждение кладбища в д.Эманино 

Апрель-Октябрь 

2020г. 

Администрация 

сельского поселения 

жители села 

старший по 

кладбищу 

6. Проведение массовых субботников, 

санитарных дней по санитарной 

очистке, благоустройству и 

озеленению, обкосу травы 

территорий населенных пунктов 

Апрель - Октябрь  2020 Администрация 

сельского поселения 

руководители 

учреждений, 

организаций, 

предприятий 

депутаты             

население 



7. Проведение единой 

республиканской акции                    

« Зеленая Башкирия» 

Апрель - Октябрь  2020 Администрация 

сельского поселения 

руководители 

учреждений, 

организаций, 

предприятий 

депутаты             

население 

8. Благоустройство крыльца СДК 

с.Бедеева Поляна по программе в 

рамках перечня наказов 

избирателей видов социально 

значимых работ 

Июль-август 

  2020 г. 

Администрация 

сельского поселения 

старший методист 

9. Монтаж уличного освещения с. 

Бедеева Поляна ул.Нагорная 

ул.Комсомольская; 

д.Федоровка ул.Прудовая 

- замена уличных фонарей 

д.Федоровка ул.Центральная 

с.Бедеева Поляна ул.Уральская 

Апрель – Октябрь 2020 г. Администрация 

сельского поселения 

10. Изготовление и установка аншлагов 

и номеров домов сельского 

поселения 

Июнь- Август 

  2020 г. 

Администрация 

сельского поселения 

11. Благоустройство  

и ремонт водопровода в 

д.Александровка  

Август-Октябрь 

 2020 г. 

ООО «КАМЕНЬТЕХ 

СЕРВИС» 

население 

Администрация 

сельского поселения 

 

12. Капитальный ремонт  

Здания МОБУ СОШ С.Бедеева 

Поляна (филиал детский 

сад)(утепление фасада, замена окон, 

установка входных дверей). 

Июнь-Август  

2020г. 

Администрация 

сельского поселения 

МОБУ СОШ 

с.Бедеева Поляна 

13. Капитальный ремонт  

Здания СУБ с.Бедеева Поляна 

Июнь-Сентябрь 

2020г. 

Администрация 

сельского поселения 

14. Ремонт дороги 

д.Танайка, ул.Школьная 

Ремонт и асфальтирование дороги  

с.Бедеева Поляна, ул.Уральская 

 Администрация 

сельского поселения 

Башкиравтодор 

15. Проведение  мероприятий по 

учреждениям по отдельным планам: 

- Конкурс « Лучшая улица села», в 

рамках проведения праздника Дня 

В течение года Администрация 

сельского поселения 

МОБУ СОШ  

с.Бедеева Поляна 



села 2020. 

- Участие сельского поселения в 

конкурсах, мероприятиях. 

Библиотека 

СДК с.Бедеева 

Поляна 

СК д.Федоровка 

СК д.Александровка 

учреждения, 

организации 

предпристия 

16. Проведение конкурсов, фестивалей  

по объявленному году. 

В течение года Администрация 

сельского поселения 

Библиотека 

СДК с.Бедеева 

Поляна 

СК д.Федоровка 

СК д.Александровка 

  

17. Зимнее содержание дорог Декабрь - Март 2020г. Администрация 

сельского поселения 

 

 

 


